- 10 -

議案第１３８号

上越市斎場条例の一部改正について

上越市斎場条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和２年１１月３０日提出

                          上越市長  村 山 秀 幸

上越市斎場条例の一部を改正する条例

上越市斎場条例（昭和４７年上越市条例第１８号）の一部を次のように改正する。

第５条に次のただし書を加える。

ただし、市長が特別の理由があると認めるときは、使用開始後に納付することができる。

第５条に次の１項を加える。

２ 前項の規定にかかわらず、小動物等の火葬炉の使用に係る使用料については、使用開始

後に納付するものとする。

別表中

「

」

を
小動物等（頸北

斎場に限る。）
 ４，０００円 １２，０００円

「

」

に改める。
小動物等（頸北

斎場に限る。）

５ｋｇ未満１体

につき
７，５００円 １５，０００円

５～１５ｋｇ未

満１体につき
１０，０００円 ２０，０００円

１５～３０ｋｇ

未満１体につき
１２，０００円 ２４，０００円

３０ｋｇ以上１

体につき
１５，０００円 ３０，０００円

附 則

（施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

（適用区分）

２ 改正後の上越市斎場条例の規定は、令和３年４月１日以後の使用に係る使用料について

適用し、同日前の使用に係る使用料については、なお従前の例による。